
Администрация 
сельского поселения Ура-Губа 

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2020г. № 18
с. Ура-Губа

Об утверждении Порядка размещения сведений о находящихся в границах 
муниципального образования области предназначенных для детей 
образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, 
физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях 
отдыха и оздоровления детей

В соответствии с Федеральный закон от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Уставом поселения, 
администрация сельского поселения Ура-Губа Кольского района постановляет:

1. В целях информирования распространителей информационной продукции в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» Администрация с.п. Ура- 
Губа Кольского района осуществляет подготовку и размещение сведений о находящихся 
в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных 
организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных 
организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей 
(далее -  сведения об организациях) на официальном сайте сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с настоящим 
Порядком.
2. Размещаются следующие сведения об организациях:
а) адрес организации;
б) полное наименование организации;
в) фирменное наименование организации (для коммерческих организаций).
3. Администрация с.п. Ура-Губа Кольского района один раз в полугодие осуществляют 
сбор указанных в пункте 2 настоящего Порядка сведений об организациях.
В целях подготовки сведений об организациях Администрация с.п. Ура-Губа Кольского 
района вправе взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, органами исполнительной государственной власти области, 
организациями.
4. Администрация с.п. Ура-Губа Кольского района размещает сведения об организациях 
на сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» два раза 
в год в срок до 1 февраля и до 1 августа.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ура-Губа 
Кольского района Мурманской области Ю.Е. Альшевская


